[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 77/2024

O Vereador VANDERLEI BAIOTO, integrante deste Poder Legislativo, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à Júlio Cesar Ceresoli e Jeferson Avelino Azomaece.

JUSTIFICATIVA:

Moção esta concebida pelo Vereador Vanderlei Baioto, pelo excelente desempenho dos competidores Júlio Cesar Ceresoli e Jeferson Avelino Azomaece na Primeira Etapa do Campeonato Estadual de Jiu-jitsu Esportivo de Mato Grosso, onde os mesmos conquistaram:
- 1° lugar Categoria Master Pesadíssimo - Júlio Cesar
- 2° lugar Categoria Master NO GI (sem kimono) Categoria Pesado - Jeferson
- 3° lugar Categoria Master GI (com kimono) Categoria Pesado – Jeferson

[bookmark: _GoBack]“Parabéns a todos os atletas do Jiu-jitsu do município de Campo Novo do Parecis que mantêm a sua essência ética, felicidades aos mesmos que têm o Jiu-Jitsu como um estilo de vida, que sabem fazer dessa arte tão encantadora a razão do equilíbrio de suas emoções e de suas relações nesse mundo tão competitivo e violento”

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de abril de 2024.

                                                     VER. VANDERLEI BAIOTO

Protocolada na Câmara em ___/___/2024 __________________  Ao Expediente da sessão ___/___/2024

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2024

Apreciada na sessão do dia ___/___/2024         Resultado: _____________________________________

Presidente ________________________________
                              Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS